ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DEC.V
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

( PESOS)

CONCEPTO

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

Programas
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios
Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidios
Desempeifio de las Funciones

Prestacion de Servicios Publicos

Provisién de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

449,369,622
0

0
0
379,073,246
379,073,246

0
0
0
0
0
0
0

70,296,376
66,041,530

4,254,846
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192,800,000
0

0
0
192,800,000

0
0
0
0
0
0
0

192,800,000
0

o
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642,169,622
0

0
0
571,873,246
379,073,246
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192,800,000
70,296,376

66,041,530

4,254,846
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647,563,234
0

0
0
623,887,327
431,087,327

O O O O O O

192,800,000
23,675,907

21,251,368

2,424,539
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571,467,099
0

0
0
547,843,896
355,043,896
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192,800,000
23,623,203

21,169,639

2,453,564
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-5,393,612
0
0
0

-52,014,081
-52,014,081

O O O O O O O

46,620,469
44,790,162

1,830,307
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Total del Egreso

449,369,622

192,800,000

642,169,622

647,563,234

571,467,099

-5,393,612
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