ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL COATZACOALCOS, S.A. DE C.V GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO) DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

(PESOS)

	EGRESOS					
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO
Programas	449,369,622	192,800,000	642,169,622	647,563,234	571,467,099	-5,393,612
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y	0	0	0	0	0	0
Municipios	· ·		Ĭ	· ·	· ·	
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	379,073,246	192,800,000	571,873,246	623,887,327	547,843,896	-52,014,081
Prestación de Servicios Públicos	379,073,246	0	379,073,246	431,087,327	355,043,896	-52,014,081
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	192,800,000	192,800,000	192,800,000	192,800,000	
Administrativos y de Apoyo	70,296,376	0	70,296,376	23,675,907	23,623,203	46,620,469
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia	66,041,530	0	66,041,530	21,251,368	21,169,639	44,790,162
institucional						
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	4,254,846	0	4,254,846	2,424,539	2,453,564	1,830,307
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	U
Pensiones y jubilaciones Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de establización Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	ŏ	ő	0	0	ő
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	Ö	ő	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la	0	0	Ō	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	449,369,622	192,800,000	642,169,622	647,563,234	571,467,099	-5,393,612